
Совет народных депутатов
города Карабаново Александровского района

Владимирской области
РЕШЕНИЕ

От  15.12.2023 г.                                                                                               №  32 

Об установлении дополнительных 
 оснований  признания  безнадежной
 к взысканию  задолженности
 в части сумм местных налогов  

          Рассмотрев представление Главы администрации города Карабаново, 
на основании протеста  прокурора на решение СНД города Карабаново от 
20.04.2011 №08 «Об установлении дополнительных   оснований признания 
безнадежными к взысканию и  списанию недоимки, задолженности по пеням 
и штрафам  по местным налогам»,  в соответствии с пунктом 3 статьи 59 
части  первой Налогового  кодекса  Российской Федерации,  Уставом города 
Карабаново 

Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1.  Установить  на  территории  муниципального  образования  город 
Карабаново дополнительные основания признания безнадежной к взысканию 
задолженности в части сумм местных налогов.

2.  Дополнительными  основаниями  признания  безнадежной  к 
взысканию задолженности в части сумм местных налогов являются:
2.1. наличие задолженности по местным налогам, числящейся за умершими 
физическими  лицами  либо  объявленными  судом  умершими  в  порядке, 
установленном гражданским процессуальным законодательством Российской 
Федерации, в  случае не наследования имущества по истечении трех лет с 
даты смерти;
2.2.  наличие  задолженности  по   местным  налогам  у  физического  лица  в 
сумме, не превышающей 100 рублей, с даты образования которой прошло 
более трех лет.

3. Признать утратившими силу:
3.1.  решение  Совета  народных  депутатов  города  Карабаново  от 

20.04.2011 № 08 «Об установлении дополнительных оснований признания 
безнадежными к взысканию и списанию недоимки, задолженности по пеням 
и штрафам по местным налогам»;

3.2.  решение  Совета  народных  депутатов  города  Карабаново   от 
20.11.2015  №  10  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных 
депутатов  города  Карабаново  №08  от  20.04.2011  г.  «Об  установлении 
дополнительных  оснований,  признания  безнадежными  к  взысканию  и 
списанию  недоимки,  задолженности  по  пеням  и  штрафам  по  местным 
налогам»»;



3.3  решение Совета народных депутатов города Карабаново  от  18.12.2017 
№ 79 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города 
Карабаново  №08  от  20.04.2011  г.  «Об  установлении  дополнительных 
оснований,  признания  безнадежными к  взысканию и  списанию недоимки, 
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»».

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального 
опубликования.

Глава города                                                                                 О.А.Коврижных

                                                                   
                       


